CÂMARA SDALUZe=MUNICIPAL DE ANÁPOLIS Defensor dopovel
REQUERIMENTO Nº DE 4 DE JUNHO DE 2025.

De autoria dos Vereadores João da Luz e Wederson Lopes.

REQUER A REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA
PÚBLICA NO DIA 18 DE JUNHO DE 2025,
ÀS 19H, NO PLENÁRIO DA CÂMARA
MUNICIPAL.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Os vereadores João da Luz e Wederson Lopes requerem a realização
Audiência Pública para tratar a respeito do programa Meu Lote Minha História no dia 18
de junho de 2025, às 19h, no Plenário da Câmara Municipal.

JUSTIFICATIVA

A realização da presente audiência pública se faz necessária diante do
grande interesse de prorrogação do programa Meu Lote, Minha História, cuja vigência
se encerraria em junho de 2025 e foi recentemente prorrogado pela nova gestão
municipal. Além disso, a continuidade do programa permitirá a viabilização das
construções, atendendo ao anseio de centenas de famílias que aguardam a realização
do sonho da casa própria. À audiência permitirá o esclarecimento de dúvidas, a coleta
de sugestões e o fortalecimento da participação popular nas decisões que impactam
diretamente a vida das famílias beneficiadas.

Câmara Municipal de Anápolis, 4 de junho de 2025.

Wederson Lopes
Vereador

À om LA a
Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,

Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO
CEP: 75110-330

anapolis.go.leg.br

ATELIER MOMO Lisias AMDARS TENETTAnaneEaNNTA ATE